[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.02.2016   № 119
п. Батецкий

В соответствии с  решением Думы Батецкого муниципального района от 29.04.2015 № 349-РД «О внесении изменений в решение Думы  Батецкого муниципального района от  30.12.2015 № 33-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на  2016 год», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района и границах населенных пунктов Батецкого сельского поселения на период 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 26.12.2013 № 821:

1.1. В паспорте Программы раздел 7. изложить в редакции:

"7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	средства бюджета района
	внебюджетные средства
	Всего

	1121,1
	-
	3597,5
	-
	4718,6

	2014
	59,0
	-
	231,0
	-
	290,0

	  2015
	88,0
	-
	167,98
	-
	255,98

	  2016
	1268,1
	-
	3996,48
	-
	5264,58"

1.2. Раздел «Мероприятия программы»  изложить в редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реали
зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	"1.
	Ремонт, зимнее (очистка от снега) и летнее содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района и границах населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Дорожные и другие организации – победители конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту и содержанию автодорог
	2014-2016

годы
	2.1.1.
	Средства местного бюджета

Областной бюджет
	2458,8

1121,1
	221,0

59,0
	157,98
88,0

	2.
	Ремонт и содержание уличной сети населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Дорожные организации
	2014-2016

годы
	2.1.2 и 2.1.3.
	Средства местного бюджета
	466,68
	0
	0

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Дорожные организации
	2014-2016 годы
	2.1.4
	Средства местного бюджета
	312,60
	0
	0

	4.
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	2014
	2.1.5
	Средства местного бюджета
	219,12
	0
	0

	5.
	Установка дорожных знаков и обеспечение безопасности дорожного движения
	Дорожные организации
	2014-2016

годы
	2.1.6.

и  2.1.7
	Средства местного бюджета
	140,3
	10,0
	10,0

	Итого:

	4718,6
	290,0
	255,98"

2. Внести изменения в подпрограмму «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»:

2.1. В паспорте подпрограммы раздел  5. изложить в редакции:
"5.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	средства бюджета района
	внебюджетные средства
	Всего

	2014
	1121,1
	-
	3457,2
	-
	4578,3

	2015
	59,0
	-
	221,0
	-
	280,0

	  2016
	88,0
	-
	161,98
	-
	249,98

	 Всего
	1268,1
	-
	3840,18
	-
	5108,28 "

2. 2.  Раздел «Мероприятия подпрограммы» изложить в редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципа-льной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.
	Ремонт, зимнее (очистка от снега) и летнее содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района и границах населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Дорожные и другие организации – победители конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту и содержанию автодорог
	2014-2016

годы
	2.1.1.
	Средства местного бюджета

Областной бюджет
	2458,8
1121,1
	221,0
59,0
	161,98
88,0

	2.
	Ремонт и содержание уличной сети населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Дорожные организации
	2014-2016

годы
	2.1.2

и 2.1.3.
	Средства местного бюджета
	466,68
	0
	0

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Дорожные организации
	2014-2016 годы
	2.1.4
	Средства местного бюджета
	312,6
	0
	0

	4.
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения населенных пунктов Батецкого сельского поселения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	2014
	2.1.5
	Средства местного бюджета
	219,12
	0
	0

	Итого:

	4578,3
	280,0
	249,98 »

3. Внести изменения в подпрограмму «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»:
3.1. В паспорте подпрограммы раздел  4. изложить в редакции:

"4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	10,0

	10,0

	2015

	10,0

	10,0

	2016

	6,0

	6,0

	ВСЕГО

	26,0

	26,0"

3.2. В разделе 6. «Мероприятия подпрограммы»:
В строке «2016 год» «Установка дорожных знаков» заменить цифру «10,0»  на «6,0»;

В строке «Итого» «2016 год» заменить: цифру «10,0» на «6,0».

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

рв

№56п

О  внесении   изменений    в

постановление  Администрации муниципального района

от 26.12.2013 № 821